

Protokół nr LXXVI

z LXXVI Sesji Rady Miejskiej w Brwinowie, która odbyła się 25 kwietnia 2024 roku w Szkole Podstawowej nr 1 przy ul. marsz. J. Piłsudskiego 11 w Brwinowie. Obrady rozpoczęto o godz. 18:50, a zakończono o godz. 22:45 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 19 radnych.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki otworzył LXXVI Sesję Rady Miejskiej w Brwinowie, ostatnią sesję VIII kadencji samorządu.

2. Przedstawienie porządku obrad

Przewodniczący Rady Miejskiej Sławomir Rakowiecki przedstawił porządek obrad LXXVI Sesji Rady Miejskiej w Brwinowie.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Informacje Burmistrza Gminy Brwinów.
4. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej.
5. Rozpatrzenie uchwał w sprawie:
 - 5.1. rozpoznania skargi na bezczynność Burmistrza Gminy Brwinów w związku z działalnością Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zespołu Interdyscyplinarnego (RM0006.907.2024);
 - 5.2. zmiany uchwały nr XLI.420.2013 z dnia 10 czerwca 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Brwinów oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów (RM0006.908.2024);
 - 5.3. wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych w pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 720 – ul. Biskupickiej w Brwinowie (RM0006.909.2024).
6. Przyjęcie protokołu z LXXV sesji Rady Miejskiej.
7. Sprawy wniesione i wolne wnioski.
8. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący poinformował Radnych, że wpłynęły dodatkowe projekty uchwał i zaproponował, aby wprowadzić do porządku obrad następujące punkty:

5.1 zmiany uchwały Nr LXXII.823.2023 Rady Miejskiej w Brwinowie z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie Wieloletniej prognozy finansowej Gminy Brwinów na lata 2024-2034 (RM0006.910.2024); 5.2 zmian w uchwale budżetowej Nr LXXII.824.2023 Rady Miejskiej w Brwinowie z dnia 20 grudnia 2023 r. (RM0006.911.2024).

Poinformował również, że wpłynął wniosek radnego Michała Segita o wprowadzenie projektu stanowiska Rady Miejskiej w Brwinowie. Zwrócił się do mecenasa Michała Folcholca, czy mimo, że projekt nie został zaopiniowany, można wprowadzić go do porządku obrad.

Głos zabrał Mecenas Michał Folcholc i oznajmił, że podstawy prawne są jasne, ale uchwały Rady Gminy powinny dotyczyć spraw danej gminy. Poinformował, że nie widzi przeszkód, aby wprowadzić uchwałę do porządku obrad.

Przewodniczący oznajmił, że będą dwa wnioski do porządku obrad.

Pierwszy wniosek będzie dotyczył wprowadzenia punktów:

- 5.1 zmiany uchwały Nr LXXII.823.2023 Rady Miejskiej w Brwinowie z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brwinów na lata 2024-2034 (RM0006.910.2024);
- 5.2 zmian w uchwale budżetowej Nr LXXII.824.2023 Rady Miejskiej w Brwinowie z dnia 20 grudnia 2023 r. (RM0006.911.2024).

Drugi wniosek będzie dotyczył wprowadzenia projektu stanowiska przygotowanego przez radnego Michała Segita: „w sprawie ochrony przyrody w okolicach ulicy Na Skraju w miejscowościach Strzeniówka, Wolica, Kanie i Komorów (przy granicy gmin Nadarzyn, Brwinów i Michałowice)”.

Głosowano wniosek w sprawie:

rozszerzenie porządku obrad poprzez dodanie punktów: 5.1 zmiany uchwały Nr LXXII.823.2023 Rady Miejskiej w Brwinowie z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie Wieloletniej prognozy finansowej Gminy Brwinów na lata 2024-2034 (RM0006.910.2024); 5.2 zmian w uchwale budżetowej Nr LXXII.824.2023 Rady Miejskiej w Brwinowie z dnia 20 grudnia 2023 r. (RM0006.911.2024).

Wyniki głosowania

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (18)

Adam Adamczyk, Marta Bartos, Zbigniew Bartosik, Aldona Górniak, Andrzej Guzik, Lidia Iwoła, Małgorzata Jabłońska, Barbara Koralewska, Małgorzata Kucharska, Zbigniew Kurządkowski, Grzegorz Matysiak, Adrianna Olczak, Sławomir Rakowiecki, Michał Segit, Firmin Słojewski, Marek Winiarski, Rafał Wysocki, Maciej Żukowski

NIEOBECNI (2)

Dariusz Krzemiński, Paweł Nyc

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki stwierdził, że porządek obrad w tym zakresie został zmieniony jednogłośnie.

Głosowano w sprawie:

Projekt stanowiska zgodnie z wnioskiem radnego Michała Segita „w sprawie ochrony przyrody w okolicach ulicy Na Skraju w miejscowościach Strzeniówka, Wolica, Kanie i Komorów (przy granicy gmin Nadarzyn, Brwinów i Michałowice)”

Wyniki głosowania

ZA: 3, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (3)

Zbigniew Bartosik, Małgorzata Kucharska, Michał Segit

PRZECIW (9)

Aldona Górniak, Andrzej Guzik, Lidia Iwoła, Małgorzata Jabłońska, Zbigniew Kurządkowski, Adrianna Olczak, Sławomir Rakowiecki, Firmin Słojewski, Marek Winiarski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6)

Adam Adamczyk, Marta Bartos, Barbara Koralewska, Grzegorz Matysiak, Rafał Wysocki, Maciej Żukowski

NIEOBECNI (2)

Dariusz Krzemiński, Paweł Nyc

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki stwierdził, że ten wniosek nie uzyskał większości i nie zostaje wprowadzony do porządku obrad

3. Informacje Burmistrza Gminy Brwinów

Burmistrz Arkadiusz Kosiński przygotował prezentację podsumowującą ostatnie lata i przypominającą zrealizowane inwestycje w sołectwach i mieście. Podziękował za współpracę radnym, Przewodniczącemu Rady, sołtysom oraz pozdrowił pracowników Gminy.

4. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej

Przewodniczący poinformował, że przekaze kilka przygotowanych informacji:

- Poinformował o rozstrzygnięciu nadzorczym wojewody, uchylającym uchwałę dotyczącą rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy Brwinów.
- Odczytał fragment listu od Dyrekcji Lasów Państwowych i zachęcił do zapoznania się z nim w Biurze Rady.
- Przekazał postanowienie z 27 marca 2024 roku komisarza wyborczego w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej.
- Odczytał podziękowanie skierowane do władz samorządowych Gminy Brwinów oraz do Rady Miejskiej w Brwinowie z okazji zakończenia VIII kadencji samorządu Powiatowego.

5. Rozpatrzenie uchwał w sprawie

5.1. zmiany uchwały Nr LXXII.823.2023 Rady Miejskiej w Brwinowie z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie Wieloletniej prognozy finansowej gminy Brwinów na lata 2024-2034 (RM0006.910.2024)

Przewodniczący Komisji Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Finansów, Grzegorz Matysiak poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Burmistrz Arkadiusz Kosiński przedstawił autopoprawki.

Głos zabrał mieszkaniec Kań zwrócił się z pytaniem, dlaczego Rada Gminy działa wbrew mieszkańcom, mając na myśli modernizację skrzyżowania ulic Leśnej i Nadarzyńskiej, której mieszkańcy są przeciwni. Zapytał Burmistrza, czemu "forsuje to na siłę".

Przewodniczący poinformował mieszkańca, że może się wypowiedzieć w punkcie "sprawy wniesione i wolne wnioski". Jeśli chciałby przekazać inne informacje, może poprosić swojego radnego, aby ten przemawiał w jego imieniu. Burmistrz na pewno odpowie na jego pytania.

Mieszkaniec Kań stwierdził, że burmistrz odpowie bez konkretów i wbrew woli mieszkańców. Zaapelował do radnych, zwłaszcza tych, którzy będą radnymi w nowej kadencji, aby skupili się na potrzebach mieszkańców, a nie burmistrza czy rady. Dotyczy to zarówno ronda, jak i jego zdaniem zbędnej „Paszkowianki”.

Głos zabrał Radny Zbigniew Bartosik informując, że po wprowadzeniu autopoprawki dotyczącej zdjęcia zadania polegającego na opracowaniu koncepcji przebudowy skrzyżowania ulicy Leśnej z Nadarzyńską w Kaniach, pojawiły się wątpliwości co do poprawności proponowanej przez burmistrza propozycji. Rada Miejska zobowiązana jest realizować inwestycje tanio i minimalizować ich społeczne oddziaływanie. Z tego powodu radny złożył wniosek o opracowanie koncepcji alternatywnej dla tego skrzyżowania, aby ocenić, czy można ją zrealizować taniej i bez konieczności wywłaszczeń. Burmistrz przygotował specyfikację warunków zamówienia, lecz oferty znacznie przekroczyły budżet przeznaczony przez Radę Miejską. Radnego zaintrygowało, co w tej specyfikacji jest tak istotnego, że powoduje, iż koszt koncepcji wynosi 70 tysięcy złotych. Zwrócił się do burmistrza z prośbą o wycofanie wniosku dotyczącego zdjęcia tego zadania projektowego z Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Głos zabrał Radny Michał Segit poprosił o przypomnienie, które dokładnie zadanie zostało opisane w objaśnieniach. Podziękował radnemu Bartosikowi za szczegółowe wyjaśnienie zastrzeżeń dotyczących sytuacji i wyraził uznanie mieszkańcowi za zaangażowanie w podnoszenie ważnych spraw. Stwierdził, że decyzje nie powinny być podejmowane pod wpływem emocji, i że należy przeprowadzić ankietę, aby lepiej poznać opinie mieszkańców, zarówno tych za, jak i przeciw proponowanym rozwiązaniom. Zaznaczył, że na pewno są mieszkańcy, którzy sprzeciwiają się proponowanym zmianom. Dodał, że z dużym zdziwieniem przyjął autopoprawkę burmistrza dotyczącą wykreślenia tego wydatku.

Burmistrz Arkadiusz Kosiński zwrócił się najpierw do radnego Bartosika, zarzucając mu niekonsekwencję. Przypomniał dyskusje podczas komisji i zarzuty, że projekt nie uwzględnia kosztów różnych rozwiązań. Powiedział, że radni sami wskazali, iż gmina powinna oszacować koszty związane z wywłaszczeniem gruntów, przestawieniem ogrodzeń, nabyciem gruntów oraz rozwiązaniem drogowym i zamiennym. Zapytał, jak mają to zrobić. Stwierdził, że na etapie ZRID nie robi się operatów szacunkowych. Powiedział, że radni oczekują od burmistrza porównania cen obu wariantów, dlatego ten element został uwzględniony. Pojawiły się zarzuty, że przez to skrzyżowanie przejeżdżają tylko dwa lub osiem samochodów na godzinę, co sprawia, że budowa skrzyżowania jest nieporozumieniem. Dlatego w godzinach szczytu mają zostać wykonane pomiary natężenia ruchu. Chciałby zaznaczyć, że to miejsce ma bardzo nietypowy zbieg dróg. Pan, który wypowiadał się wcześniej nie miał racji co do skrzyżowania Leśnej z Nadarzyńską. Faktycznie, chodzi o skrzyżowanie Nadarzyńskiej z Leśną i Poranną, gdzie ta ostatnia wchodzi pod nietypowym kątem. Projektanci przeanalizowali układ drogowy i zaproponowali rozwiązanie w formie ronda jako najbardziej optymalne, bezpieczne i przyczyniające się do uspokojenia ruchu drogowego. Koszty operatów nie są tak wysokie, jak sugerował radny Bartosik. Według niego opracowanie koncepcji, które wiązałoby się z wyższymi kosztami, jest nieuzasadnione. Powiedział również, że w przypadku radnego Segita było inaczej. Radni rozważali początkowo kwotę 15 tysięcy złotych na tę koncepcję, ale podczas dyskusji zdecydowano się zwiększyć ją do 30 tysięcy złotych, aby mieć zapas. Jak widać, zapas nie istnieje.

Głos zabrał Radny Zbigniew Bartosik, żeby powrócić do sedna sprawy. Sednem nie jest ocena obecnego rozwiązania, na które mamy obecnie ZRID, ale czy jest dobre czy złe. Chodzi o to, że szukamy alternatywnego rozwiązania, które może być równie dobre, ale jednocześnie tańsze.

Jako projektant posiadający pełne uprawnienia w dwóch specjalnościach i w trzeciej, posługiwanie się cenami jednostkowymi nie stanowi dla niego wyzwania intelektualnego. Zaznaczył, że przy składaniu wniosku nie pomyślał o sporządzaniu kosztorysów, a tym bardziej o tworzeniu map do celów prawnych typu koncepcyjnego. Dlatego właśnie oferty są tak drogie.

Powiedział, że nie odnosił się wykonania podstawowych pomiarów natężenia ruchu, nie zarzucał tego, czy są one potrzebne, czy nie. Natomiast wskazuje dwa punkty i apeluje, żeby burmistrz przygotował specyfikację projektu bez uwzględnienia tych dwóch punktów.

Zasugerował, że te dwie inwestycje powinny być traktowane jako wskaźnikowe, co powinno stanowić podstawę dla przyszłych radnych do podjęcia decyzji o dalszych kierunkach działania.

Głos zabrał Radny Michał Segit poprosił o przypomnienie jaka była wycena wywłaszczenia gruntów przewidzianego w projekcie budowy ronda.

Zwrócił uwagę, że już na początku było wiadomo, że inwestycja będzie dużo droższa.

Ponownie poprosił o wyjaśnienie, czego dotyczy ostatnie zdanie w objaśnieniach do WPFu.

Głos zabrał Radny Andrzej Guzik zapytał, dlaczego dyskusja ta nie odbyła się trzy lata temu. Teraz nie byłoby problemu z wydatkiem 200 tysięcy złotych na opracowanie dokumentów ZRID. Zapytał dlaczego kolega Zbigniew i Michał mają tyle pytań teraz, skoro przez ostatnie trzy lata nie zwracali na to uwagi. Podkreślił, że burmistrz jakiś czas temu powiedział, że nie wszyscy są jednomyślni, ale nie było sytuacji, żeby jakieś kwestie pozostały bez odpowiedzi. Nie widział, aby którykolwiek radny w przeszłości działał na szkodę mieszkańców i interesu gminy, burmistrzów gminy, skarbników, prawników, czy pracowników. Takie sytuacje nie miały miejsca. Radni są wybierani przez mieszkańców i w trakcie kadencji działają według sumienia i najlepszej wiedzy. Oznajmił, że Rada Miasta zawsze była i zawsze będzie dla mieszkańców, niezależnie od zmian w składzie.

Zgłosił wniosek formalny o zakończenie dyskusji i przystąpienie do głosowania.

Radny Michał Segit ad vocem zwrócił się do radnego Guzika, gdyż poczuł się urażony, że jego słowa były bardzo ostre. Odpowiedział, że trzy lata temu nie przeprowadzili dyskusji, ponieważ nie są jasnowidzami. W Radzie zasiadają przedstawiciele różnych zawodów, ale nikt nie ma takich zdolności, aby przewidzieć, jakie problemy mogą wyniknąć z projektu. Czasami można przewidzieć pewne kwestie, ale zdarza się to rzadko. Nawet jeśli projektanci przedstawiają swoje pomysły, nadal istnieje pytanie, czy będą one akceptowalne dla mieszkańców. Burmistrz wielokrotnie podkreślał, że nie ma takiego projektu czy inwestycji, która by każdemu odpowiadała.

Głos zabrał Radny Adam Adamczyk podziękował radnym Bartosikowi i Segitowi za obronę decyzji rady sprzed kilku miesięcy. Słuchając wypowiedzi burmistrza, zrozumiał, że nie zamierza on wycofać się ze swojej autopoprawki. W związku z tym chciał złożyć formalny wniosek o wprowadzenie zadania do projektu uchwały, na nowo z kwotą 40 tysięcy złotych, poprzez zdjęcie tej samej kwoty z limitu wydatków na program gospodarki odpadami. Proponowana korekta w Wieloletniej Prognozie Finansowej zakłada zmniejszenie wydatków z kwoty 16 340 000 złotych zaplanowanych na ten rok do kwoty 16 300 000 złotych. Zmniejszając o 40 tysięcy łączne nakłady finansowe i wprowadzając zadanie do budżetu.

Głos zabrał Burmistrz Arkadiusz Kosiński i poprosił o wyświetlenie załącznika numer 2 wskazując radnemu Michałowi Segitowi zmiany, o które pytał.

Skarbnik Elżbieta Dolota omówiła obydwie autopoprawki, zawarte w załącznikach do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Przewodniczący Sławomir Rakowiecki zapytał radnego Adamczyka, czy podtrzymuje swój wniosek, po otrzymaniu odpowiedzi twierdzącej poprosił Biuro Rady o przygotowanie wniosku.

Głos zabrał Burmistrz Arkadiusz Kosiński odpowiadając na pytanie radnego Segita o wysokość odszkodowań, poinformował, że odszkodowania oraz ich wartość są przygotowywane przez starostę na etapie procedowania decyzji odszkodowawczej po wydaniu decyzji ZRID.

Odnosnie ronda, najbardziej aktywne są osoby mieszkające kilometr lub półtora od niego. Dla jasności, w mediach społecznościowych, w tym na Facebooku, pojawiają się twierdzenia, że burmistrz chce wybudować gigantyczne rondo. W rzeczywistości, według nomenklatury drogowej, jest to mini rondo.

W przypadku ulicy Porannej, która ma nietypowy kąt widoczności, rondo rzeczywiście poprawia bezpieczeństwo. Dodatkowo, rondo uspokaja ruch. Na etapie procedowania projektu warunki geometrii nie są narzucane przez burmistrza, lecz przez starostę. To Starosta Pruszkowski formalnie zarządza ruchem na drogach gminnych i powiatowych, on i jego służby narzuciły projektantowi określone rozwiązania. Gmina może kontynuować poszukiwanie rozwiązania, ale pojawia się pytanie, gdzie leży granica racjonalności wydawania środków publicznych.

Na tym etapie to jest tylko koncepcja, a jeśli tak dalej pójdzie, realizacja projektu przeciągnie się na następną kadencję. Burmistrz ostrzega, że wtedy mogą zgłosić się osoby, które trzeba będzie wywłaszczyć, na przykład w związku z koniecznością zmiany przebiegu ulicy Porannej. Burmistrz podtrzymuje autopoprawkę i apeluje do radnych o odrzucenie wniosku formalnego.

Głos zabrał Radny Zbigniew Bartosik nie zgadza się z burmistrzem, ponieważ sam zbierał podpisy dotyczące poparcia dla ronda. Podpisy były zbierane w bezpośrednim sąsiedztwie ronda, a nie kilometr dalej. Podkreślił, że jest to kwestia bardzo ważna dla mieszkańców.

Stwierdził, że nie chodzi o debatę nad tym, czy rondo jest lepsze czy gorsze. Jego zdaniem, kluczowe jest, aby Rada Miejska mogła dokonać wyboru i w porozumieniu z mieszkańcami ustalić takie rozwiązania, które uwzględniają zarówno koszty, jak i oczekiwania mieszkańców wobec gminy.

Zaproponował, aby ponownie przejrzeć specyfikację istotnych warunków zamówienia i dostosować ją do dostępnych środków, tak aby można było uzyskać informacje niezbędne do przedstawienia Radzie Miejskiej.

Przewodniczący Sławomir Rakowiecki zapytał Biuro Rady, czy wniosek jest przygotowany i poprosił o jego odczytanie.

Głos zabrała Skarbnik Elżbieta Dolota zakomunikowała, że ta zmiana wpłynie również na załącznik nr 1, ponieważ oznacza przemieszczenie środków między wydatkami bieżącymi a majątkowymi.

Przewodniczący stwierdził, że to nie stanowi przeszkody dla głosowania nad wnioskiem.

Skarbnik Elżbieta Dolota powiedziała, że zmiana dotyczyć będzie nie tylko załącznika 2, ale również załącznika 1.

Głosowano wniosek w sprawie:

zmniejszenie limitu wydatków na rok 2024 w programie gospodarki odpadami (3.11.) o kwotę 40.000 zł (do kwoty 16.300.000 zł) (wniosek radnego Adama Adamczyka).

Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (6)

Adam Adamczyk, Marta Bartos, Zbigniew Bartosik, Barbara Koralewska, Michał Segit, Maciej Żukowski

PRZECIW (10)

Andrzej Guzik, Lidia Iwoła, Małgorzata Jabłońska, Małgorzata Kucharska, Zbigniew Kurządkowski, Adrianna Olczak, Sławomir Rakowiecki, Firmin Słojewski, Marek Winiarski, Rafał Wysocki

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Grzegorz Matysiak

NIEOBECNI (3)

Aldona Górniak, Dariusz Krzemiński, Paweł Nyc

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki stwierdził, że wniosek nie uzyskał większości.

Głosowano w sprawie:

zmiany uchwały Nr LXXII.823.2023 Rady Miejskiej w Brwinowie z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie Wieloletniej prognozy finansowej gminy Brwinów na lata 2024-2034 (RM0006.910.2024).

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (14)

Andrzej Guzik, Lidia Iwoła, Małgorzata Jabłońska, Barbara Koralewska, Małgorzata Kucharska, Zbigniew Kurządkowski, Grzegorz Matysiak, Adrianna Olczak, Sławomir Rakowiecki, Michał Segit, Firmin Słojewski, Marek Winiarski, Rafał Wysocki, Maciej Żukowski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Adam Adamczyk, Marta Bartos, Zbigniew Bartosik

NIEOBECNI (3)

Aldona Górniak, Dariusz Krzemiński, Paweł Nyc

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki stwierdził, że uchwała została przez Radę Miejską podjęta.

5.2. zmian w uchwale budżetowej Nr LXXII.824.2023 Rady Miejskiej w Brwinowie z dnia 20 grudnia 2023 r. (RM0006.911.2024)

Burmistrz Arkadiusz Kosiński przedstawił autopoprawkę.

Głos zabrała Radna Barbara Koralewska zwróciła uwagę, że Burmistrz Sławomir Walendowski podczas Komisji obiecał uzupełnić informacje, których odcinków i ulic będzie dotyczyć rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Brwinowie.

Burmistrz Arkadiusz Kosiński przypomniał, że pytanie dotyczyło zarówno sieci wodociągowej w gminie Brwinów, jak i budowy kanalizacji sanitarnej. Następnie przeczytał uzasadnienie inwestycji, w którym wymieniono odcinki dróg i ulic objętych planowanymi pracami.

Radna Barbara Koralewska podziękowała za wyjaśnienie.

Głosowano w sprawie:

zmian w uchwale budżetowej Nr LXXII.824.2023 Rady Miejskiej w Brwinowie z dnia 20 grudnia 2023 r. (RM0006.911.2024).

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (15)

Marta Bartos, Aldona Górniak, Andrzej Guzik, Lidia Iwoła, Małgorzata Jabłońska, Barbara Koralewska, Małgorzata Kucharska, Zbigniew Kurządkowski, Grzegorz Matysiak, Adrianna Olczak, Sławomir Rakowiecki, Firmin Słojewski, Marek Winiarski, Rafał Wysocki, Maciej Żukowski

PRZECIW (1)

Michał Segit

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Adam Adamczyk, Zbigniew Bartosik

NIEOBECNI (2)

Dariusz Krzemiński, Paweł Nyc

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki stwierdził, że uchwała została przez Radę Miejską podjęta.

5.3. rozpoznania skargi na bezczynność Burmistrza Gminy Brwinów w związku z działalnością Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zespołu Interdyscyplinarnego (RM0006.907.2024)

Przewodniczący Skarg, Wniosków i Petycji Zbigniew Kurządkowski podał szczegóły dotyczące projektu uchwały.

Głosowano w sprawie:

rozpoznania skargi na bezczynność Burmistrza Gminy Brwinów w związku z działalnością Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zespołu Interdyscyplinarnego (RM0006.907.2024).

Wyniki głosowania

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (18)

Adam Adamczyk, Marta Bartos, Zbigniew Bartosik, Aldona Górniak, Andrzej Guzik, Lidia Iwoła, Małgorzata Jabłońska, Barbara Koralewska, Małgorzata Kucharska, Zbigniew Kurządkowski, Grzegorz Matysiak, Adrianna Olczak, Sławomir Rakowiecki, Michał Segit, Firmin Słojewski, Marek Winiarski, Rafał Wysocki, Maciej Żukowski

NIEOBECNI (2)

Dariusz Krzemiński, Paweł Nyc

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Miejską jednogłośnie.

5.4. zmiany uchwały nr XLI.420.2013 z dnia 10 czerwca 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Brwinów oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów (RM0006.908.2024)

Przewodniczący Komisji Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Finansów, Grzegorz Matysiak poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Głosowano w sprawie:

zmiany uchwały nr XLI.420.2013 z dnia 10 czerwca 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Brwinów oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów (RM0006.908.2024).

Wyniki głosowania

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (18)

Adam Adamczyk, Marta Bartos, Zbigniew Bartosik, Aldona Górniak, Andrzej Guzik, Lidia Iwoła, Małgorzata Jabłońska, Barbara Koralewska, Małgorzata Kucharska, Zbigniew Kurządkowski, Grzegorz Matysiak, Adrianna Olczak, Sławomir Rakowiecki, Michał Segit, Firmin Słojewski, Marek Winiarski, Rafał Wysocki, Maciej Żukowski

NIEOBECNI (2)

Dariusz Krzemiński, Paweł Nyc

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Miejską jednogłośnie.

5.5. wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych w pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 720 – ul. Biskupickiej w Brwinowie (RM0006.909.2024) **Przewodniczący**

Komisji Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Finansów, Grzegorz Matysiak poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Głosowano w sprawie:

wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych w pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 720 – ul. Biskupickiej w Brwinowie (RM0006.909.2024).

Wyniki głosowania

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (18)

Adam Adamczyk, Marta Bartos, Zbigniew Bartosik, Aldona Górniak, Andrzej Guzik, Lidia Iwoła, Małgorzata Jabłońska, Barbara Koralewska, Małgorzata Kucharska, Zbigniew Kurządkowski, Grzegorz Matysiak, Adrianna Olczak, Sławomir Rakowiecki, Michał Segit, Firmin Słojewski, Marek Winiarski, Rafał Wysocki, Maciej Żukowski

NIEOBECNI (2)

Dariusz Krzemiński, Paweł Nyc

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Miejską jednogłośnie.

6. Przyjęcie protokołu z LXXV sesji Rady Miejskiej

Głos zabrał Radny Andrzej Guzik poprosił o poprawę protokołu, wskazując konkretną lokalizację.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie protokołu z LXXV sesji Rady Miejskiej.

Wyniki głosowania

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (18)

Adam Adamczyk, Marta Bartos, Zbigniew Bartosik, Aldona Górniak, Andrzej Guzik, Lidia Iwoła, Małgorzata Jabłońska, Barbara Koralewska, Małgorzata Kucharska, Zbigniew Kurządkowski, Grzegorz Matysiak, Adrianna Olczak, Sławomir Rakowiecki, Michał Segit, Firmin Słojewski, Marek Winiarski, Rafał Wysocki, Maciej Żukowski

NIEOBECNI (2)

Dariusz Krzemiński, Paweł Nyc

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomir Rakowiecki stwierdził, że protokół został przez Radę Miejską zatwierdzony jednogłośnie.

7. Sprawy wniesione i wolne wnioski

Głos zabrał Radny Michał Segit ponieważ nikt nie zdecydował się zabrać głosu, postanowił zacząć jako pierwszy. Serdecznie podziękował wszystkim obecnym, rozpoczynając od pana burmistrza, jego zastępców oraz pracowników Gminy. Wyraził wdzięczność także panu Przewodniczącemu, koleżankom i kolegom radnym, sołtysom oraz mieszkańcom, którzy regularnie odwiedzali posiedzenia Rady. Wyraził nadzieję, że w kolejnych kadencjach będzie ich jeszcze więcej niż w obecnej. Podkreślił, że zdobył tu wiele doświadczeń i cennych lekcji, które na zawsze pozostaną w jego pamięci.

Głos zabrał Radny Andrzej Guzik chciał serdecznie podziękować, zaczynając od Przewodniczącego, którego uważał za kluczową postać w samorządzie miasta i gminy, bez której wszystko wyglądałoby inaczej. Wyraził życzenie, aby pełnił tę samą funkcję w kolejnej radzie, ponieważ uważa go za wybitnego przewodniczącego. Następnie podziękował wiceprzewodniczącym, koleżankom i kolegom radnym. Przyznał, że ta rada była jedną z najlepszych, gdzie zdarzały się spory, ale zawsze kończyły się porozumieniem.

Podziękował również burmistrzom za możliwość współpracy i wymianę poglądów, prosząc jednocześnie o wybaczenie, jeśli zdarzyło się coś nieodpowiedniego w jego stosunku. Wyraził wdzięczność sołtysom, zastanawiając się, czy gdziekolwiek indziej są tak oddani swojej roli. Wreszcie, podziękował mieszkańcom za ich długoletnie zaufanie i wsparcie. Zakończył, dziękując wszystkim za zaszczyt pracy z nimi przez te lata.

Przewodniczący podziękował radnemu za życzliwe słowa.

Głos zabrała Radna Małgorzata Kucharska wręczyła kwiaty pani skarbnik i podziękowała za fantastyczną współpracę. Wyraziła życzenie, aby jak najdłużej dzieliła się swoją wiedzą i fachowością na rzecz gminy. Zaznaczyła, że jest wspaniałą kobietą i życzyła jej wszystkiego najlepszego dziękując za lata współpracy.

Głos zabrał Radny Rafał Wysocki podziękował wszystkim, mówiąc że to był fajny okres, wspaniale zawarte znajomości, nawet odnalazł tu swojego „kuzyna”. W tej chwili jest w stanie wymienić wszystkie sołectwa o 3-4 nad ranem.

Głos zabrał Przewodniczący Sławomir Rakowiecki rozpoczął od podziękowań dla pani skarbnik za jej cenne wsparcie i wiedzę, którą przekazała wszystkim radnym, zwłaszcza jemu. Wyraził wdzięczność za wspólne chwile oraz za jej troskę o liczby, które mają istotne znaczenie dla gminy i są kluczowe dla pracy rady i przewodniczącego, który podpisuje wiele uchwał. Następnie podziękował burmistrzowi Sławomirowi Walendowskiemu za liczne informacje i zaangażowanie w dziedzinie inwestycji, które przekazał wszystkim radnym, oraz za osiągnięcia, które udało się zrealizować. Dodatkowo wyraził wdzięczność Jerzemu Wysockiemu za jego dokładność, staranność oraz za wszelkie materiały, które przynosił na komisje. Podziękował mecenasowi Michałowi Folcholcowi za cenne nauki prawne i ogromną pomoc w prowadzeniu sesji, a także Małgorzacie Kucharskiej, Przewodniczącej Komisji Kultury, Oświaty i Sportu, za pracę i rzeczowe podejście do wszystkich spraw. Wyraził wdzięczność Przewodniczącej Aldonie Górniak za współpracę z radą oraz za umiejętność łączenia rady z sołtysami. Adriannie Olczak podziękował za skuteczne prowadzenie Komisji Spraw Społecznych, która zawsze wywiązywała się ze swoich zadań. Radnemu Zbigniewowi Kurządkowskiemu wyraził uznanie za prowadzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, mimo trudnych warunków. Swoim zastępcom, Zbigniewowi Bartosikowi i Markowi Winiarskiemu, dziękował za pomoc w reprezentowaniu gminy i organizacji pracy rady. Grzegorzowi Matysiakowi podziękował za prowadzenie wymagającej komisji, a Maciejowi Żukowskiemu, Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej, za wysoką jakość przygotowywanych materiałów. Wyraził wdzięczność przedstawicielom Biura Rady i informatykom za wsparcie w organizacji pracy rady oraz sołtysom za ich mądrość i wsparcie radnych w terenie. Na koniec podziękował burmistrzowi za współpracę, gratulując zaangażowania w sprawy gminne i wyrażając przekonanie, że jego działania w kolejnej kadencji przyczynią się do dalszego rozwoju gminy Brwinów.

Przewodniczący zaprosił radnych po odbiór dyplomów, które następnie wręczył wspólnie z burmistrzem.

Zastępcy burmistrza oraz pani skarbnik, w imieniu swoim i pracowników urzędu, przekazali podziękowania.

Burmistrz Arkadiusz Kosiński raz jeszcze podziękował radnym i życzył wszystkiego najlepszego, niezależnie od tego, czy ich działalność społeczna będzie w najbliższym czasie związana z gminą Brwinów. Zachęcił ich do pielęgnowania pasji, działania społecznego oraz powrotu, nawet jeśli nie bezpośrednio do Rady Miejskiej, ale w sposób wspierający funkcjonowanie gminnego samorządu. Na koniec zaprosił wszystkich do wspólnego zdęcia.

8. Zamknięcie sesji

Przewodniczący Sławomir Rakowiecki zamknął posiedzenie LXXVI Sesji Rady Miejskiej w Brwinowie.

Przygotował(a): Katarzyna Góral